РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ        Г1АЛГ1АЙ

МОХК

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

ИНГУШЕТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

       «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 Г.

КАРАБУЛАК»

                                             (ГБОУ «СОШ №6 г. Карабулак»)

386231, г.Карабулак, ул.Сеид-Хамзата Бидери, Тел:8(938)887-20-40 E-

mail:ing.school-06@mail.ru

26.08.2024 г

 Протокол № 1

Заседание управляющего совета школы

от 26 августа 2024 г.

Место проведения: аудитория № 104

Начало заседания: 10.00

Окончание: 12.00

Инициатор проведения: руководитель образовательной

организации Хочубарова Л.Б.

Форма проведения: очная

Голосование: открытое

Присутствовало: 14 человек

Кандидаты в состав совета: 13 человек

Повестка дня:

1.Отчёт о проделанной работе за прошедший год

2.Утвердить  новый состав управляющего совета на 2024–2025 учебный год.

    3. Готовность школы к новому учебному году.

         По первому вопросу выступила Хочубарова Луиза Багаудиновна,

которая проанализировала работу прошедшего года, отметила

удовлетворительную работу совета в целом.

           Зам.дир.по УВР, член управленческого совета Аушева Т.А  рассказала

о необходимости функционирования в школе управляющих советов, их

функциях и задачах. Обратила внимание на участие управляющих советов в

составлении учебных планов, штатного расписания, утверждении

образовательных программ, согласовании вопросов распределения выплат

сотрудникам, контроле питания и управлении финансово-хозяйственной

деятельностью школы. Отмечено, что основная задача деятельности

управляющего совета — создание условий для эффективной организации

образовательного процесса.

       Далее слово предоставили директору школы, который доложил о

подготовке школы к новому учебному году. После обсуждения было принято

решение признать работу управленческого совета за прошедший год

удовлетворительной.

       По второму вопросу — о готовности школы к новому учебному году —

было решено утвердить новый состав управляющего совета на 2024–2025

учебный год и считать школу подготовленной к началу учебного года.

      Также было предложено избрать председателя управленческого совета на

один год — Коваленко А.И. (представитель управляющего совета). В

качестве секретаря избрали АлиевуМадину Хамидовну. Единогласным

голосованием утвердили кандидатуры.

Решение:

- Утвердить работу управленческого совета за прошедший год.

- Утвердить новый состав управленческого совета на 2024–2025 учебный год.

- Признать школу готовой к началу учебного года.

- Избрать председателя управленческого совета на один год (Коваленко

А.И.).

- Избрать секретаря — Алиеву Мадину Хамидовну.

  Руководитель школы:

Приложение  № 1

Состав Управляющего Совета ГБОУ «СОШ № 6 г.Карабулак» на 2024-2025 учебный год

№ должность ФИО статус

1 Председатель УС Коваленко Анна Игоревна
Законный представитель

обучающегося

2
Заместитель

председателя УС
Плиева Т.М. Зам.директора по ВР

3 Секретарь УС Алиева М.Х.
Учитель русского языка и

литературы

4
Администрация

школы
Хочубарова Л.Б.

Директор ГБОУ «СОШ №

6 г.Карабулак»

5 Сотрудник школы Акаев Р.И. Учитель информатики

6
Законный

представитель

Аушева

Танзила Абабукровна

Завуч по УВР,

законный представитель

обучающегося 9 класса

7
Законный

представитель
Матиева М.А.

Законный представитель

обучающегося 2, 8 классов

8
Законный

представитель
Ахильгова Л.А.

Законный представитель

обучающегося 9 класса

9
Кооптированный
представитель

 Татиева Зарема
Магомедовна

Руководитель
психологического центра
для детей и взрослых

«Семейная гармония»
- социальные

партнеры

10
Кооптированный

представитель

Жаглина Инесса

Алексееевна

зам .директора ГКОУ

«Олимп»- социальные

партнеры

11 Обучающиеся Ахильгова Хадижа  Обучающийся 10 класса

12 Обучающиеся Мержоева Ясмина Абуевна. Обучающийся 9 класса

13 Обучающиеся
Коваленко Арина

Игоревна.
Обучающийся 9 класса

		2025-07-27T14:15:55+0300
	Хочубарова Луиза Багаудиновна
	Я являюсь автором этого документа